4. Haetenus de causa peccati intrinseca, sed iam de causa eiusdem extrinseca quaerendum est.

Omne enim ens finitum, quatenus intelligibile est, in causas extrinsecas^a reducitur: in finem, qui est causa causarum; in exemplar, secundum ~~q~~ quod agens agit; in agentem, a quo fit.

Pariter omne non-ens seu entis privatio, quatenus intelligibile est, in causas extrinsecas modo quodam negativo reducitur: in finem, quatenus non intenditur; in exemplar, quatenus non repraesentatur; in agentem, a quo non est factum.

At quo iure, quo titulo, qua ratione ~~v~~ entis et boni privationes non intelligibiles et irracionales in finem, in exemplar, in agentem reducere^{velis}. Nullam aliam non dico rationem sed causam huius viae invenio praeter caecam quamdam consuetudinem. Solemus sane intelligibilia in causas reducere; ergo etiam quae in se non sunt intelligibilia in causas ^{pariter} ~~etiam~~ reducimur!

Quam reductionem simpliciter erroneam duco. Ens reducitur in causam agentem; non-ens reducitur in causam non-agentem; sed non-intelligibile non reducitur sive in agentem sive in non agentem. ~~Reverentia tua ex te Israel (cf. Sum. Theol., I, q. 23, a. 3, ob. 2a et ad 2m). Plura vide apud Theol. Stud., 3 (1942), pp. 547-552.~~

^{ita} Pariter, sicut ens reducitur in divinam sapientiam ordinantem, ~~et~~ non-ens reducitur in divinam sapientiam non ordinantem; sed non-intelligibile non reducitur in divinam sapientiam sive ordinantem sive non ordinantem sed ^{quodam modo} in prohibentem et re-ordinantem.

Similiter, sicut ens reducitur in bonitatem divinam volentem, ita non-ens reducitur in divinam bonitatem non volentem; sed non-intelligibile non reducitur sive in volentem sive in non volentem sed in permittentem.

Quam ob causam vere dicitur "Perditio tua ex te, Israel."
Vide Sum. theol., I, q. 23, a. 3 ob. 2^a et ad 2m; Theol. Stud.,
3(1942), 547-552.

5. Quae sane non ideo sunt dicta ut "problema mali" solvatur.
Aliud enim non intenditur nisi ut mens fiat et reflexa et critica
unde se a fallaciis purgare possit. Sicut enim supra diximus,
ubi de libertate Christi (pp. 507 ss.), nihil probatur nisi hoc
quod obiectio non probat. ~~Quod ab obiciente supponitur est
principium medi exclusi, nempe, aut A. aut non-A, aut ens
aut non-ens, aut in Deum ordinantem et volentem et agentem
reducitur aut in Deum non ordinantem et non volentem et non
agentem reducitur.~~

~~Quod ab obiciente supponitur~~

Obicientis autem fallacia in eo est quod credit
disiunctionem completam se habere quia contradictorie opposita
in obliquo ponit. Sed, uti notavit S. Thomas, contradictorie
opponuntur et "mala fieri" et ~~mala non fieri~~ "mala non fieri";
sed non contradictorie opponuntur "vult mala fieri" et "vult
mala non fieri" (Sum. theol., I, q. 19, a. 9 ad 3m). Similiter,
contradictorie opponuntur (1) ordinantem et non ordinantem,
(2) volentem et non volentem, (3) agentem et non agentem,
sed non ideo contradictorie opponuntur (1) reducitur in
ordinantem et reducitur in non ordinantem, (2) reducitur in
volentem et reducitur in non volentem, (3) reducitur in agentem
et reducitur in non agentem. Quod enim contradictorie opponitur
reductioni est non-reductio; et ubi deest intelligibilitas,
pariter desit reductio ~~et~~ necesse est.

6. Sicut autem supra ex impossibilitate validi argumenti contra contingentiam vel libertatem ad proprietatem exclusive divinam transcendentiae conclusimus (p. 508), ita nunc ex impossibilitate reducendi peccata in Deum ad profundiore[m] quamdam non dico intelligentiam sed admirationem divinae sanctitatis pervenire possumus. Non enim sine causa clamant Seraphim: Sanctus, Sanctus, Sanctus (Is 6, 2 s.), cum Deus ab omni peccato alienissimus ita tamen peccata permittat^a ut peccati nullatenus sit auctor, et ita de malis bene faciat ut proprium Filium miserit ad nostra mala nobiscum perferenda et nos per mortem in resurrectionem vitae conducendos.

7. Videor tamen mihi audire quempiam dicentem haec nimis esse abstrusa. Qui autem argumenta non capiunt, narrationibus erudiri possunt. Audiant ergo scripturas docentes e serpente ortum esse peccatum et peccati poenas (Gen 3, 1 ss.); invidia diaboli mortem in hunc mundum intrasse (Sap 2, 24); ~~invidia~~ ^{esse} Christi adversarios ex patre diabolo et desideria huius patris facere velle (Io 8, 44); eorum horam fuisse potestatem tenebrarum (Lc 22, 53); Christum ~~vincto~~ per mortem destruxisse eum qui tenebat mortis imperium, id est diabolum (Heb 2, 14); Deum Patrem nos eripuisse de potestate tenebrarum et transtulisse in regnu^m Filii dilectionis suae (Col 1, 13); nostram colluctationem esse non adversus carnem et sanguinem sed adversus principes et potestates, adversus mundi rectores tenebrarum harum (Eph 6, 12), de quibus tamen Christus triumphum reportavit (Col 2, 14). His ergo omnibus manifestum est non Deum sed diabolum esse auctorem peccati, unde et Patres convenientissime de partibus diaboli in passione et morte Christi non silebant.

I N D E X

De Unione Hypostatica: Doctrina NT. 3

Praemittuntur:

Thesis, termini, 3; nota, 5; adversarii directi, 6; adversarii recentiores, 8, supposita probationis, 24.

Praenotantur: 26

I. De notione Dei in NT, 26. II. De revelatione progressiva divinitatis Christi, 30. III. De schematibus, 33. IV. De schemat^o synthetico paulino, 41. V. De natura argumenti, 51.

Arguitur: 52

Pars 1^a: Est verus homo, 52. Pars 2^a: divina participat, 53. Pars 3^a: est verus Deus, 60.

A. Ex divinis nominibus et titulis 62

I. Ex nomine Filii, 62. II. Ex nomine Domini, 69. III. Ex nomine super omne nomen, 72. IV. Ex nomine Dei, 74. V. Ex aliis titulis divinis, 80. VI. Ex gloria Dei, 82.

B. Ex conceptionibus quasi theologice 87

I. Ex conceptione paulina, 87. II. Ex conceptione epistulae ad Hebraeos, 99.